
 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 HOSPITAL GENERAL JAÉN 
DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Av. Pakamuros Nro. 1289 
 

(076)431400 
 

www.gob.pe/hospitaljaen 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
79NA3Z 

  

 

Pág. 1 / 2 

 

VISTO: 

El expediente N° 001047-2024-019755, el Proveído N° D3115-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE, 

relacionado a la décimo sexta modificación del Plan Anual de Contrataciones (PAC) del Hospital 

General de Jaén, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Directoral N° D26-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 23 de enero del 

2024, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones (PAC) del Hospital General de Jaén, para el 

ejercicio presupuestal 2024;  

Que, el numeral 6.2 y 6.4 del artículo 6º del Reglamento de la Ley Nº 30225 – Ley de Contrataciones 

del Estado, modificada por Decreto Supremo 344-2018-EF; establece: “Luego de aprobado, el Plan 

Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para 

incluir o excluir contrataciones; es requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección, 

salvo para la Comparación de Precios, que estén incluidos en el Plan Anual de Contrataciones, bajo 

sanción de nulidad”;  

Que, el numeral 7.6.1 de la Directiva Nº 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, 

aprobada mediante Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE y modificado con Resolución N° 213-2021-

OSCE/PRE y, señala que: luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones (en adelante PAC), 

puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones;   

Que, el numeral 7.5.3 de la citada Directiva, establece que es de aplicación para toda modificación 

del PAC lo dispuesto en la citada Directiva en lo que corresponda, incluyendo lo relacionado con la 

verificación del sustento presupuestal correspondiente, el instrumento de aprobación y los 

mecanismos y oportunidad de publicación de dicho instrumento en el SEACE. En ese sentido, el PAC 

modificado debe ser publicado en el SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles 

siguientes a su aprobación, así como en el portal web de la Entidad, si lo tuviere;  

Que, es de tener en cuenta que conforme dispone el artículo 41.2 del Decreto Legislativo N° 1440, 

la certificación resulta requisito indispensable cada vez que se prevea realizar un gasto, suscribir un 

contrato o adquirir un compromiso, adjuntándose al respectivo expediente. Dicha certificación implica 

la reserva del crédito presupuestario, hasta el perfeccionamiento del compromiso y la realización del 

correspondiente registro presupuestario, bajo responsabilidad del Titular del Pliego, mismo que fuera 

previsto mediante Consulta de Saldo de Pedido de Certificación – PAC y PIM, la que dio como 

resultados el saldo PIM de Quinientos Diecinueve Mil con 00/100 soles (S/.519,000.00) para Bienes 

y Servicios y Cinco Millones ciento setenta y un mil sesenta y siete con 75/100 soles (S/. 

5,171,067.75); 

En ese sentido, a través del expediente del visto, se solicita, sustenta y autoriza modificar en el Plan 

Anual de Contrataciones (PAC), en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), 

para incluir once (11) procesos de selección, conscientes en nueve (9) de Adjudicación simplificada, 

y dos (2) de Licitación Pública, además de excluir seis (6) procesos de selección divididos en tres (3) 

de Adjudicación Simplificada y tres (3) de Subasta Inversa Electrónica; 

Por tanto, teniendo en consideración los fundamentos anotados, con las facultades establecidas 

mediante Resolución Ejecutiva Regional N° D000057-2019-GRC-GR; 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 HOSPITAL GENERAL JAÉN 
DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Av. Pakamuros Nro. 1289 
 

(076)431400 
 

www.gob.pe/hospitaljaen 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
79NA3Z 

  

 

Pág. 2 / 2 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la décimo sexta modificación del Plan Anual de Contrataciones 

del Hospital General de Jaén, correspondiente al ejercicio presupuestal – 2024, aprobado por 

Resolución Directoral Nº D26-2024-GR-CAJ-DRS-HGJ/DE; para INCLUIR once (11) procesos de 

selección, conscientes en nueve (9) de Adjudicación simplificada, y dos (2) de Licitación Pública en 

el Sistema Electrónico de contrataciones del Estado (SEACE), cuyo detalle se encuentra descrito en 

el anexo de la presente resolución y EXCLUIR tres (3) procesos de selección de Adjudicación 

Simplificada y tres (3) procesos de selección de Subasta Inversa Electrónica; según detalle: 

N° 

REF 
TIPO DE PROCESO 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICOS Y OBRAS A 

CONTRATAR 

24 Subasta inversa Electrónica 
“Adquisición de Clorhexidina al 4 por ciento x 1l con dispositivo a 

circuito cerrado con pedal, para el HGJ” 

22 Adjudicación Simplificada 
“Adquisición de Mini Punzón para mezclas intravenosas con filtro de 

aire de 0.45 um y filtro de partículas de 5 um, para el HGJ” 

20 Adjudicación Simplificada “Adquisición Colesterol HDL” 

10 Subasta inversa Electrónica “Adquisición de Subsalicilato de bismuto 87.33 mg/5 para el HGJ” 

6 Subasta inversa Electrónica “Adquisición de Hemoglobina Glicosilada para el HGJ” 

4 Adjudicación Simplificada “Adquisición de Bilirrubina directa para el HGJ” 

 

ARTICULO SEGUNDO. – DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Sistema 

Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro de los cinco (05) días hábiles de la fecha 

de su aprobación con la presente resolución directoral.  

ARTICULO TERCERO. – ENCARGAR al responsable de la administración y actualización del Portal 

de Transparencia para que publique la presente Resolución en el portal web Institucional del Hospital 

General de Jaén, www.hospitaljaen.gob.pe. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 

DIANA MERCEDES BOLIVAR JOO 
Directora 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 
 
 
 

https://prod1.seace.gob.pe/portal/
http://www.hospitaljaen.gob.pe/

		2024-08-16T16:09:53-0500
	Hospital General Jaén - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA - Jefe (e)
	CAMPOS GARCIA Alan Yoelsy FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2024-08-16T16:50:54-0500
	Hospital General Jaén - UNIDAD DE LOGISTICA - Jefa
	PALACIOS DULCE Milagros Marianella FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2024-08-19T12:41:18-0500
	Hospital General Jaén - DIRECCIÓN EJECUTIVA - Directora
	BOLIVAR JOO Diana Mercedes FAU 20453744168 hard
	Doy V°B°


		2024-08-19T12:48:30-0500
	Hospital General Jaén - OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - Administrador
	PALOMARES MURGA Francisco Manuel FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2024-08-19T13:06:20-0500
	Hospital General Jaén - DIRECCIÓN EJECUTIVA - Directora
	BOLIVAR JOO Diana Mercedes FAU 20453744168 hard
	Soy el autor del documento




